
 

Ohlášky – neděle  10. 12. 2023 

 
Dnes prožíváme 2. neděli adventní. 

 
 Středa 13. 12. – Památka sv. Lucie, panny a 

mučednice 
 Čtvrtek 14. 12. – Památka sv. Jana od Kříže, 

kněze a učitele církve 
 Příští neděle  17. 12. 2023 bude 3. neděle 

adventní (Gaudete). 
 

*** 

 
 Dnes 10. 12. 2023 17:00–18:30 se v našem 

kostele koná koncert ZUŠ Lovosice. Vstupné 

dobrovolné. 
 V úterý 12.12. 2023 ve 20 hod. je kapli v DDKT 

tradiční modlitba chval. 
 Ve středu 13.12. 2023 10:00–11:00 se v našem 

kostele koná koncert MŠ Terezínská. 

 V pátek 15. 12. 2023 od 18:00 se v našem 

kostele koná koncert - Lovosický chrámový sbor 
+ žesťový kvintet 

 16.12. 2023 14:00 Farnost Všech svatých 

Litoměřic zve na adventní setkání s názvem 
Advent ve světle Bible a židovské tradice: V 

DDKT. Přednáší PhDr. Milan Žonca, Ph.D.  
Předseda akademické rady Pražského centra 

židovských studií FF UK. 

 Neděle, 17.12 je Mše sv. Sulejovicích 
 26. 12. 2023 14:00 vyjde z návsi v Hlinné, Pouť 

ke kapli narození Jana Křtitele pod Plešivcem 
setkání v kapli od 14:30 kázání R.D. Oldřich 
Kolář 

 V období od 4. ledna do 21. března 2024 se 

bude konat seminář Obnova v Duchu Svatém. 
Budeme se scházet každý čtvrtek v 18 hod. v 

DDKT. Podrobnosti na plakátku. 

 V úterý 9. 1. 2024 17:00-19:00 v kostele sv. 
Václava v Lovosicích se koná koncert Charity 

Lovosice, účinkují lovosické pěvecké sbory. 

 

Bohoslužby během týdne 
 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 

Ne 9:00 
14:00 *  

Út 
bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 
(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 

Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 
Nejsvětější svátosti 

 

*** 
 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 

3. neděle v měsíci v 8:00 
 

*** 

 
Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 

Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře  

Náboženství pro školní děti: 
středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 
 

*** 

 

Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 
41002 Lovosice 

 

IČO: 46772537 
farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice  
 

P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 

farář 
+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 2 (2023/2024) 
10. 12. 2023 

 

2. neděle adventní 
 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 

v Lovosicích 



Přehled vánočních bohoslužeb 
ve farním obvodu Lovosice, Lukavec, Prackovice, 

Sulejovice a Velemín 
  

24. 12. 2023 Štědrý den (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – nedělní mše sv. ze 
4. neděle adventní 
9:00–16:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost si 
odnést Betlémské světlo 
14:00 Lukavec, kaple sv. Prokopa – vánoční koncert 
15:00 Prackovice, kostel sv. Matouše – bohoslužba 
slova 
20:00 Velemín, kostel sv. Martina – bohoslužba slova 
22:00 Medvědice, kaple sv. Kateřiny – bohoslužba 
slova 
24:00 Lovosice, kostel sv. Václava – Půlnoční mše sv. 

 

25. 12. 2023 Slavnost Narození Páně (pondělí) 
9:00 - 15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost 
si odnést Betlémské světlo 
10:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 
13:30-15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – vánoční 
koledování u betléma (reprodukovaná hudba) 
 

26. 12. 2023 Svátek sv. Štěpána (úterý) 
9:00 – 15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost 
si odnést Betlémské světlo 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

29. 12. 2023 Pátek v oktávu Narození Páně 
16:30 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 
 

31. 12. 2023 Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a 

Josefa; Silvestr (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – děkovná mše sv. 
za rok 2023 

 

1. 1. 2024 Slavnost Matky Boží Panny Marie, 
Nový rok (pondělí) 

10:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

6. 1. 2024 Slavnost Zjevení Páně – Tři králové 

(sobota) 
16:30 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

7. 1. 2024 Svátek Křtu Páně (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 
*** 

12. Poslední a první (Pokora v různých 
životních etapách) II 
 

Dospělý 
Dospělý v plné síle a se všemi prostředky musí 
považovat pokoru za prioritní věc. Dospělý musí 
dosahovat této ctnosti každodenním bojem. Je to 
opravdu boj, protože pokora je trochu v rozporu se 
snahou působit jako úspěšný člověk. Často se setkávám 
s lidmi, kteří se vytahují, kteří se předvádějí, protože 
mají prachy. Já se je snažím vyléčit svým oblíbeným 
úslovím: „Tak koukni, kamaráde, seš hrdej; máš prachy, 
protože nejseš hlupák. Ale to už jsi zapomněl, že máš za 
zádama rodinu, co ti zaplatila tu tvou prestižní školu, a 
co ti pučila, aby sis moh založit firmu…?“ Mládež, o 
kterou se starám, neměla štěstí na bohaté rodiče, kteří 
by jim dopřáli studia. A často neměli vůbec žádné 
rodiče. Někteří z nich by se mohli stát lékaři nebo 
inženýry, ale nikdy k tomu nedojde. Neměli čas na 
dospívání, a to jim zkazilo sebeslibnější budoucnost. 
Pokud dosáhnete úspěchu ve společnosti, snažte se 
pěstovat především svou pokoru. Nezapomínejte nikdy 
na to, jaké dary vám tento úspěch umožnily. Je jasné, 
že bychom měli své nadání zhodnocovat. Každý nemá to 
štěstí, aby měl talent. Je užitečné pěstovat pokoru, 
protože všechny úspěchy v životě jsou relativní. Můžete 
spadnout z velké výšky: vysoký plat, úžasná vila, 
luxusní (a funkční) auto, a najednou se to všechno 
sesype… Takové pády nastávají každý den. 
Mám z toho zvláštní pocit, když čtu v novinách, že 
nějaký propuštěný ředitel zabil svou ženu, děti a psa. 
Najednou si začal myslet, že nestojí za nic. Všechno 
vsadil na vnější dojem a majetek. A když se to sesypalo, 
nedokázal se s tím smířit. Život by měl být dlouhou 
cestou pokory, pomalou přípravou na těžké rány osudu. 
Mužská hrdost také zabíjí. Ve Francii každý rok čtyři sta 
mužů zabije svou ženu. Když se jejich „hračka“ po letech 
bití rozhodne odejít, hodně z nich reaguje násilnicky. 
Pýcha samce dělá z toho, kdo se cítí nadřazený své 
družce, vraha. Nevím, proč pěsti Bertranda Cantata 
zmasakrovaly herečku Marie Trintignant. Z té hrozné 
vraždy jsme byl všichni vyřízení. Jen jedna internetová 
stránka na podporu předpokládaného vraha Bertranda 
mi dala trochu naděje. Cituji: „Cílem této stránky není 
‚zastávat se vraha‘. Chceme jen podpořit Bertranda v 
jeho neštěstí, jako by to byl bratr, který spáchal 
nenapravitelnou, hroznou chybu.“ 
(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra – 
1. kapitola Prosté evangelium) 

 

*** 
 

Texty k rozjímání – 2. týden adventní 
 
Neděle 10. 12. – Mk 1,1-8: Minulou neděli jsme četli 
Kristova závěrečná slova Krista v Markově evangeliu. 
Jejich tématem byla výzva: „Bděte!“ Dnes čteme první 
verše stejného evangelia. Nejen, že představují postavu 
Jana Křtitele jako divokého muže, ale především uvádějí 
vyprávění o Kristu vystoupením Jana jako skutečného 
proroka, který se nebojí tnout do témat, která se běžně 
neotvírala. Proč? Aby se lidé připravili, byli schopni 
slyšet a setkat se s mesiášem. Bohem slíbený zachránce 
přichází v moci Boží, plný Božího Ducha. A to i pro nás. 

 
Pondělí 11. 12. – Iz 35,1-10: Jásot přírody kontrastuje 
s naším vztahem k ní. Často ji ničíme, aniž bychom si 
uvědomili, že i ona je pramenem poznání Jeho slávy! A 
obrazem souladu, ze kterého můžeme mnoho vyčíst. 

 
Úterý 12. 12. – Iz 40,1-11: I já jsem vyzván, abych 
vstal! Okolí mám beze strachu upozornit: Můj Bůh je 
šetrný k slabým, jako pastýř k březí ovečce! 

 
Středa 13. 12. – Iz 40,25-31: Ti, kdo doufají v 
Hospodina, získávají i jeho vlastnosti: nabývají sil, jako 
orli dostávají křídla, neumdlí. Úkol i pro mě – vždyť jsem 
stvořený k Jeho obrazu. 
 
Čtvrtek 14. 12. – Iz 41,13-20: Příslib právě pro dnešní 
dobu: neboj se, červíčku, neboj se, ustrašený „starý 
světadíle“. S vírou, že nás Hospodin drží za ruku, můžeš 
i ty kráčet sebevědomě! 

 
Pátek 15. 12. – Iz 48,17-19: Toho, kdo se drží Pánovy 
cesty, potká štěstí „jako mořské vlny“. Krásné 
přirovnání. S Pánem totiž nevstupuji na klidnou, 
stojatou vodu! 

 
Sobota 16. 12. – Mt 17,10-13: Ježíš svým učedníkům 
přibližuje osud proroka Eliáše. Nepoznaného, mnohými 
nepřijatého. Sám náš Pán, na kterého čekáme, je 
podobně odmítán… 


